
Dr.in Johanna Mayr
Landesschulärztin

E-Mail: johanna.mayr@bildung-ktn.gv.at

Tel: 0699/15812084

Bezirk Schule Adresse Name Foto Telefon E-Mail

FE
Bundesschulcluster 

(BRG+HAK) Feldkirchen

Flurweg 3 

9560 Feldkirchen
Dr.in Karin Clement 04276/27972-14 karin.clement@bildung.gv.at

HE BRG/BORG Hermagor
10. Oktober-Straße 9 

9620 Hermagor
Dr.in Barbara Wernisch 04282/2075 barbara.wernisch@bildung.gv.at

BG/BRG Bachmann
Ferdinand-Jergitsch-Straße 21

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Maria Alexandra Schlapper 0463/511735-16 mariaalexandra.schlapper@bildung.gv.at

BG/BRG für Slowenen
Prof. Janezic Platz 1

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Maria Alexandra Schlapper 0463/33353-37 mariaalexandra.schlapper@bildung.gv.at

BG/BRG Lerchenfeld 
Lerchenfeldstraße 22

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Ines Schartner 0463/54685-14 ines.schartner@bildung.gv.at

BG/BRG Lerchenfeld 
Lerchenfeldstraße 22

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr. Alexander Glas 0463/54685-14 alexander.glas@bildung.gv.at

Europagymnasium
Völkermarkter Ring 27

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr. Alexander Glas 0463/575300 alexander.glas@bildung.gv.at

Europagymnasium
Völkermarkter Ring 27

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Ulrike Bayer 0463/575300 ulrike.bayer@bildung.gv.at

Übersicht der Schulärztinnen und Schulärzte an den AHS und BMHS in Kärnten
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Bezirk Schule Adresse Name Foto Telefon E-Mail

BORG Klagenfurt
Hubertusstraße 1

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Simone Hyden-Krassnitzer 0463/23365-16 simone.hyden-krassnitzer@bildung.gv.at

BG/BRG Mössinger 
Mössingerstraße 25

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr. Thomas Widowitz 0463/37502 thomas.widowitz@bildung.gv.at

BRG Viktring
Stift-Viktring-Straße 25

9073 Viktring
Dr.in Doris Leitner 0463/281469-18 doris.leitner1@bildung.gv.at

BRG Viktring
Stift-Viktring-Straße 25

9073 Viktring
Dr.in Maria Abl 0463/281469-18 maria.abl@bildung.gv.at

KL BG Tanzenberg
Tanzenberg 1

9063 Maria Saal
Dr. Ewald Pichler 04223/2209-17 ewald.pichler@bildung.gv.at

BG Porcia
Zernattostraße 10

9800 Spittal an der Drau
Dr.in Barbara Wernisch 04762/2210 barbara.wernisch@bildung.gv.at

BORG Spittal
Zernattostraße 10

9800 Spittal an der Drau
Dr.in Barbara Wernisch 04762/5509 barbara.wernisch@bildung.gv.at

BRG Spittal/Drau
Zernattostraße 10

9800 Spittal an der Drau
Dr. Martin Hötzer 04762/4112 martin.hoetzer@bildung.gv.at

BG/BRG St. Veit/Glan
Dr.-Arthur-Lemisch Straße 15

9300 Sankt Veit an der Glan
Dr.in Anja-Verena Gassner 04212/3487-14 anja-verena.gassner@bildung.gv.at

BORG Althofen
Friesacher Straße 4 

9330 Treibach-Althofen
Dr.in Zekiye Can 04262/2639 zekiye.can@bildung.gv.at

AHS - Allgemein bildende höhere Schulen
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Bezirk Schule Adresse Name Foto Telefon E-Mail

BG/BRG St. Martin
St. Martiner Straße 7

9500 Villach
Dr.in Nicole Mairer 04242/56305-19 nicole.mairer@bildung.gv.at

BG/BRG St. Martin
St. Martiner Straße 7

9500 Villach
Dr.in Lena Stöckl 04242/56305-0 lena.stoeckl@bildung.gv.at

Peraugymnasium Villach
Peraustraße 10-12

9500 Villach
Dr.in Zekiye Can 04242/24553-16 zekiye.can@bildung.gv.at

Peraugymnasium Villach
Peraustraße 10-12

9500 Villach
Dr.in Karin Fuchs 04242/24553-16 karin.fuchs1@bildung.gv.at

Alpen Adria Gymnasium

Völkermarkt

Johann-Heinrich-Pestalozzi-Straße 1

9100 Völkermarkt
Dr.in Karin Kuschnig 04232/3210 karin.kuschnig@bildung.gv.at

Alpen Adria Gymnasium 

Völkermarkt

Johann-Heinrich-Pestalozzi-Straße 1

9100 Völkermarkt
Dr.in Melanie Loibnegger-Cerha 04232/3210 melanie.loibnegger-cerha@bildung.gv.at

WO BORG Wolfsberg
Gartenstraße 1

9400 Wolfsberg
Dr.in Marion Kainz 04352/2342 marion.kainz@bildung.gv.at

VK
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Bezirk Schule Adresse Name Foto Telefon E-Mail

FE
Bundesschulcluster 

(BRG+HAK) Feldkirchen

Flurweg 3 

9560 Feldkirchen
Dr.in Karin Clement 04276/2797-214 karin.clement@bildung.gv.at

BHAK 1 International 
Kumpfgasse 21

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Ulrike Bayer 0463/55792 ulrike.bayer@bildung.gv.at

Zweisprachige HAK/TAK
Prof. Janezic Platz 1

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Maria Alexandra Schlapper 0463/33353-37 mariaalexandra.schlapper@bildung.gv.at

SP BHAK/BHAS Spittal/Drau
Zernattostraße 2

9800 Spittal an der Drau
Dr.in Susanne Hauser 04762/61340-19 susannecathrinclaudia.hauser@bildung.gv.at

SV BHAK Althofen
Friesacher Straße 4 

9330 Treibach-Althofen
Dr.in Zekiye Can 04262/2594 zekiye.can@bildung.gv.at

V HAK Villach
Franz-Xaver-Wirth-Straße 3

9500 Villach
Dr. Alexander Glas 04242/285400 alexander.glas@bildung.gv.at

VK BHAK Völkermarkt
Mettingerstraße 16

9100 Völkermarkt
Dr.in Karin Kuschnig 04232/2039-17 karin.kuschnig@bildung.gv.at

WO BHAK/BHAS Wolfsberg
Gartenstraße 1

9400 Wolfsberg
Dr.in Edith Hauser 04352/2190-18 edith.hauser@bildung.gv.at

Bezirk Schule Adresse Name Foto Telefon E-Mail

HE HLW Hermagor
10. Oktober-Straße 9

9620 Hermagor
Dr.in Barbara Wernisch 04282/3158 barbara.wernisch@bildung.gv.at

BMHS - Berufsbildende mittlere und höhere Schulen (HAK)
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K

September 2024 4

mailto:karin.clement@bildung.gv.at
mailto:ulrike.bayer@bildung.gv.at
mailto:mariaalexandra.schlapper@bildung.gv.at
mailto:susannecathrinclaudia.hauser@bildung.gv.at
https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&ei=DiDjX_eNMdCkadHjjtgC&q=hak+treibach&oq=hak+tr&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQARgAMggIABDHARCvATIICAAQxwEQrwEyAggAMgIIADICCAAyCAgAEMcBEK8BMgIIADICCAAyAggAMgIIADoKCAAQxwEQrwEQQzoECAAQQzoFCAAQsQM6CAgAELEDEIMBOgsIABCxAxDHARCjAjoECC4QQzoHCAAQsQMQQ1De3whY9-oIYP31CGgBcAF4AIABdIgB1QSSAQMzLjOYAQCgAQGqAQdnd3Mtd2l6sAEAwAEB&sclient=psy-ab
mailto:zekiye.can@bildung.gv.at
https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&ei=oSDjX4DnOoHIaP32q4gD&q=hak+villach&oq=hak+v&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQARgAMggIABDHARCvATIICAAQxwEQrwEyAggAMgIIADICCAAyAggAMgIIADICCAAyAggAMgIIADoECAAQR1DGxgJYxsYCYNTYAmgAcAN4AIABWogBWpIBATGYAQCgAQGqAQdnd3Mtd2l6yAEIwAEB&sclient=psy-ab
mailto:alexander.glas@bildung.gv.at
mailto:karin.kuschnig@bildung.gv.at
https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&ei=zyDjX6e-Asy9lwT_qbKICA&q=hak+wolfsberg&oq=hak+wolfs&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQARgAMggIABDHARCvATICCAAyAggAMgIIADICCAAyAggAMgIIADICCAA6BAgAEEc6CggAEMcBEK8BEENQiaIEWKiuBGDpuQRoAHADeACAAXWIAdwDkgEDNC4xmAEAoAEBqgEHZ3dzLXdpesgBCMABAQ&sclient=psy-ab
mailto:edith.hauser@bildung.gv.at
https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&ei=GCHjX9nDLsWUa-Gdp7gC&q=hlw+hermagor&oq=hlw+her&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQARgAMggIABDHARCvATICCAAyAggAMgIIADICCAAyAggAMgIIADICCAAyAggAOgQIABBHOgoIABDHARCvARBDOgQIABBDOgcIABCxAxBDUMDEBViNhQZgro4GaABwAngAgAF1iAG4BZIBAzMuNJgBAKABAaoBB2d3cy13aXrIAQjAAQE&sclient=psy-ab
mailto:barbara.wernisch@bildung.gv.at


Bezirk Schule Adresse Name Foto Telefon E-Mail

Höhere Lehranstalt für

Wirtschaft und Mode - 

WI'MO

Fromillerstraße 15                                           

9020 Klagenfurt am Wörthersee
 Dr.in Gisela Gragger 0463/57728-2000 gisela.gragger@bildung.gv.at

Höhere Lehranstalt für

Wirtschaft und Mode - 

WI'MO

Fromillerstraße 15                                           

9020 Klagenfurt am Wörthersee

Dr.in Ines Schartner
0463/57728-2000 ines.schartner@bildung.gv.at

HLW des Kärntner

Caritasverbandes

Viktringer Ring 40

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Karin Clement 0463/56729-0 karin.clement@bildung.gv.at

SP HLW Spittal/Drau
Zernattostraße 2

9800 Spittal an der Drau
Dr.in Lena Stöckl 04762/2460-0 lena.stoeckl@bildung.gv.at

SV HLW St. Veit/Glan
Dr.-Arthur-Lemisch-Straße 15

9300 St. Veit an der Glan
Dr.in Anja-Verena Gassner 04212/3487-14 anja-verena.gassner@bildung.gv.at

CHS Villach
Richard-Wagner-Straße 8

9500 Villach
Dr.in Nicole Mairer 04242/24809-20 nicole.mairer@bildung.gv.at

CHS Villach
Richard-Wagner-Straße 8

9500 Villach
Dr.in Alexandra Spielvogel-Töscher 04242/24809-20 alexandra.spielvogel-toescher@bildung.gv.at

WO HLW Wolfsberg
Gartenstraße 1

9400 Wolfsberg
Dr.in Marion Kainz 04352/2190-18 marion.kainz@bildung.gv.at

V
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BMHS - Berufsbildende mittlere und höhere Schulen (HTBLA+BAfEP)
 

Bezirk Schule Adresse Name Foto Telefon E-Mail

HTBLA

Lastenstraße 

Lastenstraße 1 

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Ines Schartner 0463/31605-17 ines.schartner@bildung.gv.at

HTBLA

Mössingerstraße

Mössingerstraße 25

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Simone Hyden-Krassnitzer 0463/37978 simone.hyden-krassnitzer@bildung.gv.at

HTBLA

Mössingerstraße

Mössingerstraße 25

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr. Thomas Widowitz 0463/37978 thomas.widowitz@bildung.gv.at

KL HTBLA Ferlach
Schulhausgasse 10

9170 Ferlach
Dr. Simon Woschitz 04227/2331-3800 simon.woschitz@bildung.gv.at

HTBLVA Villach
Tschinowitscherweg 5

9500 Villach
Dr.in Alexandra Gasser 04242/3706152 alexandra.gasser@bildung.gv.at

HTBLVA Villach
Tschinowitscherweg 5

9500 Villach
Dr.in Katharina Schmidhuber 04242/3706152 katharina.schmidhuber@bildung.gv.at

WO HTBLA Wolfsberg
Gartenstraße 1

9400 Wolfsberg
Dr.in Christina Kalmar 04352/2190-18 christina.kalmar1@bildung.gv.at

K BAfEP Klagenfurt
Hubertusstraße 1

9020 Klagenfurt am Wörthersee
Dr.in Simone Hyden-Krassnitzer 0463/23365-16 simone.hyden-krassnitzer@bildung.gv.at
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